
UCHWAŁA NR XXXV/504/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie powołania Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz przyjęcia jego statutu 
 

Na podstawie art. 10b ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 i z 2021 r. poz. 1038), w związku z uchwałą 
nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 grudnia 2015 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz przyjęcia jego statutu w brzmieniu określonym 
jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz przyjęcia jego statutu. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 10b ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 i z 2021 r. poz. 1038) sejmik województwa może 
wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowego sejmiku województwa z własnej inicjatywy lub 
na wniosek zarządu województwa. 

Uchwała Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
21 grudnia 2015 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego, określa sposób konsultowania aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. W myśl 
§ 3 ust. 2 ww. uchwały konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) w sprawie poddanej konsultacji. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Uchwała Nr XV/310/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
21 grudnia 2015 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów 
aktów prawa miejscowego. 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w uchwale Nr XXIII/346/20 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego poparł koncepcję powołania Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Art. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. 
o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy 
o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie wprowadził podstawę prawną oraz szereg regulacji umożliwiających 
powołanie młodzieżowego sejmiku województwa. Na posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2021 r. 
Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjął druk nr 73/21 w sprawie powołania 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz przyjęcia jego statutu, 
którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego będzie ciałem 
kolegialnym o charakterze inicjatywnym, wnioskodawczym i konsultacyjno-doradczym dla 
organów Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, złożonym z przedstawicieli 
młodzieży reprezentujących różne części województwa kujawsko-pomorskiego. Będzie 
stanowił forum dyskusji i wymiany doświadczeń młodzieży. Powołanie Młodzieżowego 
Sejmiku pozwoli młodzieży realnie uczestniczyć w życiu społecznym regionalnej wspólnoty, 
zgłaszać swoje pomysły i opiniować decyzje ich dotyczące oraz nauczy zasad działania 
samorządu. Członkowie Młodzieżowego Sejmiku będą mogli współdziałać z samorządem 
województwa w opracowywaniu, opiniowaniu dokumentów strategicznych i innych ich 
dotyczących, a także będą integrowali społeczność młodych z województwa kujawsko-
pomorskiego. 

Statut Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego określa jego 
zadania, organizację i zasady funkcjonowania oraz wskazuje tryb wyłaniania radnych. 
Przyjęcie statutu umożliwi podjęcie działań zmierzających do przeprowadzenia naboru 
radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego i rozpoczęcie 
działalności organu. 



5. Ocena skutków regulacji: 
Przyjęcie projektu uchwały w zaproponowanym brzmieniu umożliwi przeprowadzenie 

konsultacji społecznych dotyczących powołania Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz przyjęcia jego statutu. 
 

 


